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Saksframlegg 
 
TILPASNING TIL ENDRING I ELEVGRUNNLAG PÅ ILA OG KALVSKINNET SKOLE.   

Arkivsaksnr.: 10/18176 
 
 
::: Sett inn innstillingen under denne linja   
Forslag til vedtak/innstilling: 
 

1. Formannskapet tar til etterretning de endringer som har skjedd i elevtallet ved Kalvskinnet skole. 
2. Formannskapet aksepterer at det ikke drives en avdeling ved Kalvskinnet skoleåret 2010 – 11 og 

at gjenværende elever gis skoleplass ved andre skoler. Formannskapet forutsetter at bystyrets 
vedtak står fast. Eventuelle forslag om endring av dette må forelegges bystyret. 

 
 
::: Sett inn innstillingen over denne linja   
 
 
... Sett inn saksutredningen under denne linja   

1. Bakgrunn: 

I Budsjett 2010 vedtok bystyret følgende: 
Rådmannens forslag om å kutte 2,3 millioner kroner på nedleggelse av Kalvskinnet skole 
avvises. Skolestruktursaken gir en innsparing på 2,9 millioner kroner for 2010 
(rektorstilling 0,25 mill, småskoletillegg 1,05 mill og helårsvirkning redusert husleie TKK 
1,6). 

 
Bystyret vedtok videre i sak148/09, ,  Framtidig skolestruktur for grunnskolen i Trondheim – ny 
behandling under 2. pkt. følgende: 
 

Kalvskinnet og Ila skole slås sammen, og består som to avdelinger med felles rektor. Samla 
innsparing vil være en rektorstilling 1,1 mill. og småskoletillegget ved Kalvskinnet skole på 
1,2 mill. Det skal ikke gjøres vesentlige investeringer på Kalvskinnet skole i påvente av 
eventuell elevtallsvekst. Utbedringer for å imøtekomme lovpålagte krav legges fram som 
egen sak. Kulturskoleaktiviteten ved Kalvskinnet skole skal så langt som mulig flyttes til 
Bispehaugen/Singsaker skole. 

 
Det ligger innenfor rektors myndighetsområde å organisere elevene og utnytte bygningene på en 
hensiktmessig måte. Rektor på Ila ble imidlertid bedt om å løse dette innenfor de føringer som ble gitt av 
bystyret der det er forutsatt at det skal være kommunal grunnskolevirksomhet i lokalene på Kalvskinnet. 
 
Dette ble fulgt opp i Formannskapets vedtak i sak 61/10: 

 
Formannskapet tar saken om sammenslåing av Ila og Kalvskinnet skole til orientering. 
Prognosene viser at elevtallet i sentrum stiger. Det er viktig at de offentlige 
sentrumsskolene tilrettelegges på en slik måte at de kan møte en byutvikling som går i en 
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slik retning. 
I rådmannens forslag ligger det en intensjon om å gjenåpne trinn ved Kalvskinnet dersom 
elevgrunnlaget tilsier det. Arealene ved Kalvskinnet skole skal disponeres på en slik måte at 
gjenåpning av klassetrinn er enkelt gjennomførbart ved elevtallsvekst. 
Bystyret har gitt rådmannen en omfattende fullmakt til å foreta grensejusteringer mellom 
skolekretsene. Formannskapet ber rådmannen om å vurdere slike justeringer der det er 
hensiktsmessig for å få til best mulig utnyttelse av skolearealene i sentrum. 
Formannskapet ber om å bli orientert om utviklinga ved den nye enheten, spesielt i forhold 
til elevtallsgrunnlaget som kan ha betydning for gjenåpning av trinn på Kalvskinnet, men 
også med erfaringene ved å flytte 1 – 4 trinnet ved mottaksskolen på Ila til Kalvskinnet. 

 
Utfordringen som lå til grunn for sak 61/10 var at Kalvskinnet ville ha så få elever på neste års mellomtrinn 
at det ble nødvendig å se Ila og Kalvskinnets elever på mellomtrinnet i sammenheng for å få en 
hensiktsmessig ressursutnyttelse. For skoleåret 2010/2011 ble det planlagt en 1-4-avdeling på Kalvskinnet 
med cirka 70 elever. De 27 elevene på mellomtrinnet skulle flyttes til Ila. For å opprettholde elevtallet på 
Kalvskinnet ble det bestemt at Ila skoles mottaksgruppe på 1-4. skulle flyttes til Kalvskinnet. Dette ble 
vurdert til å være en god pedagogisk løsning, blant annet fordi det ville bidra til å øke lærertettheten for alle 
elevene. 
 
Rådmannen orienterte i formannskapsmøtet 13. 04.2010 om at 42 foreldre med barn på Kalvskinnet skole 
hadde sendt en felles søknad om overflytting til Singsaker skole. Det ble presisert overfor foreldregruppen 
at innskriving ved ny skole krever enkeltvedtak etter forvaltningsloven, og at individuelle søknader derfor 
var nødvendig.  
 
27.04.2010 orienterte kommunaldirektør Jorid Midtlyng muntlig om at elevgrunnlaget for å oppretthold et 
1-4 tilbud på Kalvskinnet var kraftig redusert. 
 
I denne saken orienterer Rådmannen om at forutsetningene for drift av den sammenslåtte Ila og 
Kalvskinnet skoles avdeling er endret. Rådmannen ber om unntak fra bestemmelsen som sier at det skal 
være kommunal skoledrift i bygget på Kalvskinnet, i første omgang for skoleåret 2010/2011. 
 

2. Orientering om status  

Pr. 28.04.2010 har Singsaker skole mottatt og innvilget 49 individuelle søknader. I tillegg er rådmannen 
kjent med at noen elever vil flytte til andre skoler. Av de 27 elevene på mellomtrinnet som skal til Ila har 16 
søkt om skoleplass på Singsaker. Kommunens etablerte praksis i forhold til endring av skoleplass er fulgt i 
behandling av søknader om skolebytte. Det vil si at der det er ledig plass innvilges foreldrenes søknad om 
skolebytte. Singsaker skole har plass til alle elevene fra Kalvskinnet som ønsker det. 
 
Søknadene rådmannen er kjent med gir følgende fordeling for høsten 2010:  
 

Trinn Plantall Søkere til 
Singsaker 

Søkere til 
andre skoler 

Nytt elevtall 
Ila 

Nytt elevtall 
Kalvskinnet 

1. 13 5 -  8 
2. 19 6 3  10 
3. 18 14 2  2 
4. 13 5 3  5 
5. 7 4  3  - 
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6. 15 11  4 - 
7. 6 3  3 - 
Til 

sammen 
91 48 8 10 25 

 
En del av foreldrene som har søkt barna til Singsaker har i søknadene uttrykt at de ikke er fornøyd med 
løsningen som gir et 1-4- tilbud på Kalvskinnet, og at dersom kommunen finner en måte å opprettholde et 
1-7 tilbud, trekker de søknaden.  
 

3. Rådmannens vurdering og forslag: 

Rådmannen fastholder at det ikke er mulig å opprettholde en drift av alle 7 trinn uten at det tilføres ekstra 
ressurser. Vi har en budsjettildeling til skolene basert på antall elever. Hvis elevtallet på hvert trinn blir lavt, 
må skolen tilføres et tillegg, småskoletillegg, for å komme på et forsvarlig nivå med hensyn til lærertetthet. 
 
Rådmannen har grunn til å tro at antall elever kan bli ytterligere redusert ved Kalvskinnet. I samråd med 
rektor på Ila skole ser man at det ikke vil være tilrådelig å opprettholde et 1-4 tilbud på Kalvskinnet. 
Innenfor eksisterende rammer, som er basert på antall elever, er det ikke mulig å opprettholde et 
pedagogisk forsvarlig tilbud. Å opprette et fådelt skoletilbud for gjenværende elever på 1.-4. trinn er ikke 
tilrådelig. Det vil være kostnadskrevende og elevtallet vil være så lavt at det pedagogiske grunnlaget for å 
flytte mottaksgruppen på 1.-4. fra Ila til Kalvskinnet også faller bort. Mottaksgruppen vil da være langt 
større enn nærskoleelevene. 
 
Bystyrets beslutning om sammenslåing av de to skolene og fortsatt kommunal skoledrift i lokalene på 
Kalvskinnet står fast. 
 
Rådmannen ber om å få gjøre unntak fra bystyrets forutsetning for neste skoleår. Gjenværende elever gis 
plass ved andre skoler etter nærmere dialog med de enkelte familiene. 
Rådmannen understreker at dette er en løsning for neste skoleår og at det er nødvendig å vurdere videre 
befolkningsutvikling i området og høre hvilke erfaringer familiene gjør seg med situasjonen.  
 
I og med at bystyret vedtok en sammenslåing av Ila og Kalvskinnet skoler fra og med 01.08.2010 er 
skolen å betrakte som en juridisk enhet. Ila skoles rektor er tillagt lederansvaret for avdelingen  på 
Kalvskinnet. Situasjonen er så spesiell at det er naturlig at rådmannen avventer sammenslåingen og tar 
ansvaret for avdelingen på Kalvskinnet inntil den gjenåpnes.  Ansvaret innbefatter å samarbeide med 
Trondheim eiendom om bygget. 
 
Ila skole tildeles revidert budsjett i tråd med endringer som er foreslått i denne saken, og bør hete Ila skole 
inntil en gjenåpning finner sted. Innenfor Kalvskinnet skoles opptaksområde har foreldrene inntil videre 
valgfrihet i forhold til skoletilknytning. Neste års 1. klassinger inviteres til innskriving ved Kalvskinnet skole 
om elevgrunnlaget viser seg å være minimum 18 elever. Dette vil rådmannen komme tilbake til. 
 
Leieavtalen Birralee har med Trondheim kommune tilpasses en slik løsning.   
Det er utarbeidet en mulighetsstudie for disponering av arealene ved skolen. Mulighetsstudien bygger på 
dagens arealstandarder og utreder også muligheten for økt utleie til BIS. Arkitektenes skisser er lagt fram 
for ledere, ansatte og brukere på Kalvskinnet. Rådmannen vil 
legge fram en formannskapssak som inneholder en disposisjonsplan for bygningsmassen, oversikt over 
nødvendige investeringer i forhold til forskriftsmessige pålegg, samt rammer for ny husleiekontrakt.  
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Rådmannen arbeider fortløpende med å avklare spørsmål som melder seg i forhold til videre planlegging av 
elevers og ansattes situasjon fra og med skolestart høsten 2010. Personaltjenesten bistår i arbeidet med 
personalet, og det er etablert en dialog med arbeidstakerorganisasjonene med tanke på raskest mulig 
avklaringer.  
 

4. Konklusjon: 

Rådmannen tar til etterretning at mange foreldre på Kalvskinnet ikke fant den vedtatte løsningen for neste 
skoleår tilfredsstillende. De individuelle løsningene disse foreldrene nå har valgt har endret forutsetningene 
for å ha en 1.-4.-avdeling på Kalvskinnet for neste skoleår.  
 
Rådmannen ber om å få unntak fra bestemmelsen om kommunal skoledrift på Kalvskinnet skole 
kommende skoleår og at gjenværende elever tildeles annen skoleplass. 
 
Rådmannen vil følge nøye med på elevtallsutviklingen i Kalvskinnets skolekrets og lytte til foreldrenes 
erfaringer og ønsker for neste skoleår. Med bakgrunn i dette vil rådmannen komme tilbake med en politisk 
sak før innskriving til skoleåret 2011 – 12.  
 
  
 
 
 
 
 
Rådmannen i Trondheim, 28.04.2010 
 
 
Jorid Midtlyng 
rådmann/kommunaldirektør 

Berit Kirksæther 
rådgiver 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 
 
 
 
... Sett inn saksutredningen over denne linja   
 


